[23] *De contracto*

f. 165<sup>v</sup> Puer quidam nomine Willelmus, ex uilla<sup>a</sup> Brunne oriundus, dum esset in famulatu uiri cuiusdam apud Torneiam, aruerunt ei, dirigerunt, et emarcuerunt utraque crura cum tibiis et pedibus. Ceruix quoque ita debilitata est quod non nisi manu supposita potuit caput sustinere; decidit enim deficientibus neruis super humeros siue supra pectus, nec poterat idem nisi apposita manu attollere, nec propriis pedibus | ambulare. Iacebat illa detentus ab infirmitate per duos annos et dimidium, nunquam se erigens a lecto nisi alienis manibus deportatus. Missus a uiro cui seruiert, proiectus est a portante ante hostium patris sui. Post cuius obitum anno transacto procurauit eum mater sua plus quam per anni spacium. Instante beati Gileberti translatione,<sup>1</sup> pergens illa ad Lincolniam orationis causa, detulit eum secum ad Sempingham, ibique dimisit habende sospitatis gratia. Nocte translationis ego ipse qui hec scripsi propriis manibus illum contrectaui,<sup>2</sup> artus suos quasi arboris ramos rigidos uidi, et misertus eius remouit eum a uia qua iacebat in basilicam,<sup>b</sup> ne conculcetur a turba. Sed tunc nichil melioratus reportatus est a matre reuertente ad locum unde uenerat. Et quoniam uir suus, uictricus scilicet pueri, obiurgauit eam quod bona sua dissipasset in portatione et reportatione et sollerti custodia ut ait contracti sui, reliquit eum mater sua, et in ueteri casa solum nocte recludit, que<sup>c</sup> a superueniente nobili uiro Symone de Kyma<sup>3</sup> cum suis occupabatur. Verum licet pater suus et mater sua dereliquerunt<sup>d</sup> eum, Dominus tamen assumpsit

Miracle 23 *LcOd*      <sup>a</sup> *ins. de Od, doubtless rightly*      <sup>b</sup> *basilicam Winterbottom;*  
*basilica LcOd*      <sup>c</sup> *que Brooke; quia LcOd*      <sup>d</sup> *dereliquerunt Lc*

<sup>1</sup> 13 Oct. 1202.

<sup>2</sup> Cf. 1 John 1: 1.

<sup>3</sup> See above, p. xxxi. The meaning of 'superueniens' is not certain, but it probably means he was a regular visitor—an outsider, not a member of the community: see R. E. Latham, *Revised Latin Word-list* (London, 1965), p. 468.

which the chaplain of Threckingham gave when she went to beg in that place and showed him the blind boy. As the child sat on the steps before the tomb, a lay brother noticed that he often lifted his eyes to the lamp which was burning nearby, and so he told his mother that the child could see, a fact they checked easily by certain signs that were given. Picking the boy up, his mother took him around the villages showing his powers of vision to the people who had seen him before when he was blind.